МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                        «УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЯ»

                          ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	 13  декабря  2017 года

	г. Дальнереченск
	                          № 99-А

П. 1  Об итогах  муниципального этапа

         всероссийской олимпиады школьников
         2017 - 2018 учебного  года
          С  восьмого  ноября  по двенадцатое   декабря   2017  года    был проведен муниципальный этап всероссийской  олимпиады школьников  по  девятнадцати  предметам:  информатика и ИКТ,   математика, химия, физика, география, биология, история, экология,  экономика, право, технология, обществознание, английский язык,  русский язык, литература, астрономия, искусство (МХК), основы  безопасности жизнедеятельности, физическая культура.  В предметных олимпиадах     приняли участие   438  учащиеся 7-11 классов общеобразовательных организаций  среднего общего  образования Дальнереченского городского округа
        На основании  протоколов, представленных  председателями  жюри,
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1. Утвердить  результаты предметных олимпиад
	    предмет
	   класс
	      победитель/ОО
	               призёр/ОО

	         1
	       2
	              3
	                  4

	Литература
	       9
	Борисова Виктория Романовна,
МБОУ «СОШ№6»
	Не определён

	      10
	Клинова Арина
Александровна,
МБОУ «СОШ№6»
	Шевченко Ксения Сергеевна,
 МБОУ «СОШ№3»

	      11
	Митрофанова
Кристина Романовна,
МБОУ «Лицей»
	Литвинюк Полина Евгеньевна,
МБОУ «СОШ№2»

	   Математика
	      7
	     Победитель
	          Призёр

	 Не определён
	 Пастушенко Даниил

Андреевич,
МБОУ «Лицей»

	    8
	Затворнюк Владимир
Владимирович,
МБОУ «СОШ№2»
	Савватеева Елизавета
 Евгеньевна,
МБОУ «Лицей»

	    9
	Малыш Алексей
Александрович,

МБОУ «Лицей»
	Борисова Виктория Романовна,
МБОУ «СОШ№6»

	    10
	Ефремов Михаил

Андреевич,
МБОУ «Лицей»
	Ганжа Лев Дмитриевич,
МБОУ «Лицей»

	     11
	Не определён
	Сребняк Алексей Вячеславович,

МБОУ «СОШ№6»

	  Право
	     9
	  Не определён
	Марьина Мила Васильевна, МБОУ «Лицей»

	    10
	Титенко Юлия Евгеньевна,
МБОУ «Лицей»
	Байрамова Эльмира

Фахрадиновна,
МБОУ «Лицей»

	    11
	Березина Татьяна

Евгеньевна,

МБОУ «Лицей»
	Макаренко Марианна

Юрьевна,

МБОУ «СОШ№2»

	   Физика
	     7
	Не определён
	Не определен

	     8
	 Харченко Анна

Сергеевна

МБОУ «Лицей»
	Не определён

	      9
	Малыш Алексей

Александрович,

МБОУ «Лицей»
	Не определён

	      10
	Не определён

	Не определён

	      11
	Сребняк Алексей Вячеславович,

МБОУ «СОШ№6»
	Не определён

	Экономика
	       9
	Не определён

	Не определён

	      10
	Не определён
	Титенко Юлия

Евгеньевна,
МБОУ «Лицей»

	      11
	Не определён
	Не определён

	 Русский язык
	       7
	Не определен
	 Не определен

	      8
	Не определён
	Корепанова Анна Витальевна,
МБОУ «СОШ№2»

	      9
	 Не определён

	Не определён

	     10
	Якубенко Анастасия

Витальевна,

МБОУ «Лицей»
	Не определён

	      11
	Не определён
	Логвиненко Даниил

Максимович,

МБОУ «СОШ№3»

	Биология
	        9
	Иванушенко Оксана
Андреевна,
МБОУ «СОШ№3»
	Чернышева Елизавета
Валерьевна,
МБОУ  «Лицей»

	       10
	Камышан Анастасия

Михайловна,
МБОУ «Лицей»
	Полуда Алина

Борисовна,
МБОУ «Лицей»

	       11
	Круц Маргарита

Евгеньевна,
МБОУ «СОШ№3»
	Бородий Анастасия

Олеговна,
МБОУ «Лицей»

	       Экология
	        9
	Не определён
	Кабанова Виктория

Романовна,
МБОУ «Лицей»

	     10
	Пархоменко Виктория Сергеевна,
МБОУ «СОШ№3»
	Разим Анна Викторовна,
МБОУ «Лицей»

	     11
	Цымбал Екатерина
Андреевна,

МБОУ «СОШ№5»
	Бородий Анастасия
Олеговна,

МБОУ «Лицей»

	  Английский язык
	     8
	Трушина Юлия

Александровна,
МБОУ «СОШ№3»
	Не определён

	      9
	 Скорынин Максим
Олегович,

МБОУ «СОШ№3»
	Затрутин Роман

Сергеевич,
 МБОУ «Лицей»

	    10
	Нижельская Татьяна

Николаевна,

МБОУ «СОШ№3»
	Васильев Даниил Константинович,

 МБОУ «Лицей»

	    11
	Кубекин Данил

Михайлович,

МБОУ «СОШ№2»
	Бондарева Анна

Алексеевна,

МБОУ «Лицей»

	 География
	  7- 8
	 Не определён
	 Харченко Анна
Сергеевна,

МБОУ «Лицей»

	    9
	  Не определён

	 Не определён

	   10
	 Не определён
	 Ерофеев Алексей Евгеньевич,
МБОУ «Лицей»

	   11
	 Логвиненко
Даниил Максимович,

МБОУ «СОШ№3»
	 Не определён

	 Химия
	   9
	Не определён
	Осипенко Эльвира Юрьевна,
 МБОУ «СОШ№5»

	  10
	Ефремов Михаил

Андреевич,
 МБОУ «Лицей»
	Камышан Анастасия
Михайловна,

МБОУ «Лицей»

	  11
	 Не определён
	 Зайцева Алина

Дмитриевна,
МБОУ «СОШ№2»

	Обществознание
	   8
	Не определён

	Не определён

	   9
	Марьина Мила Васильевна,

МБОУ «Лицей»
	 Ильюкова Евгения
Николаевна,

МБОУ «Лицей»

	 10
	Титенко Юлия Евгеньевна,

МБОУ «Лицей»
	Софрина Алина

Алексеевна,
МБОУ «Лицей»

	11
	Березина Татьяна
Евгеньевна,

МБОУ «Лицей»
	Макаренко Марианна
Юрьевна,

МБОУ «СОШ№2»

	 ОБЖ
	 7-8
	Колтович Полина

Олеговна,
МБОУ  «СОШ№6»
	Гончарук Роман

Алексеевич,

 МБОУ «СОШ№3»

	  9
	Осипенко Эльвира Юрьевна,
МБОУ «СОШ№5»
	Дикий Яков
Васильевич,

МБОУ «СОШ№3»

	 10-11
	Не определён
	Якубенко Анастасия

Витальевна,
 МБОУ «Лицей»

	История
	  9
	 Шульга Анастасия
Евгеньевна,

МБОУ «Лицей»
	Бейсенова Мария
Николаевна,

МБОУ «СОШ№2»

	10
	Ганин Иван Евгеньевич,

МБОУ «СОШ№2»
	Софрина Алина

Алексеевна, МБОУ «Лицей»

	11
	Логвиненко Даниил
Максимович,

МБОУ «СОШ№3»
	 Березина Татьяна Евгеньевна,
МБОУ «Лицей»

	 Технология
	 8-9
	Головичева Алена

Андреевна,
МБОУ «СОШ№6»;
Гильфанов Андрей Ирекович,
МБОУ «СОШ№5»
	Не определён

	10-11
	Нестерова Мария

Сергеевна,
 МБОУ «СОШ№3»
Кизименко Максим

Сергеевич,

МБОУ «Лицей»
	Редкин Дмитрий Алексеевич,
МБОУ «СОШ№5»

	Астрономия
	     7-8
	Не определён
	Колтович Полина

Олеговна,
 МБОУ «СОШ№6»

	        9
	Не определён
	Кондратьева Лилия

Сергеевна,
 МБОУ «Лицей»

	10-11
	Не определён
	Не определён

	Искусство (МХК)
	      9

	Не определён
	Не определён

	     10
	Не определён
	Не определён

	     11
	 Не определён
	 Не определён

	Физическая

культура
	   7-8
	Бойчук Максим
Алексеевич,
МБОУ «СОШ№2»
	Комелягин Василий
Дмитриевич,
 МБОУ «СОШ№2»

	   9-10-11
( юноши)
	Карзаков Никита Михайлович,

МБОУ «Лицей»
	Малыш Георгий Юрьевич,
МБОУ «СОШ№2»
Клобуцкий Илья Русланович, МБОУ «СОШ№2»

	  9-10-11
(девушки)
	Ким Полина Руслановна,
МБОУ «СОШ№2»
	Дидук Марина Сергеевна,
МБОУ «СОШ№5»

 1.2. Разместить протоколы  школьного и  муниципального этапов  всероссийской олимпиады  на сайтах общеобразовательных  организаций.

 1.3. Довести  результаты  олимпиад до сведения  школьников, их родителей, учителей и всех заинтересованных   лиц.
 1.4.Членам  жюри муниципального этапа провести   с участниками  олимпиады  анализ муниципальных заданий и их решений. ( Отв. председатели жюри).
1.5. За  высокий организационный и профессиональный  уровень  проведения муниципального  этапа всероссийской олимпиады  школьников объявить благодарность  председателям  предметных жюри:
                                            Е.Н. Федотюк –  МБОУ  «СОШ№6»
                                            Т.Н. Гусельниковой - МБОУ «СОШ№6»
                                            Н.А. Акимовой  -  МБОУ «СОШ№2»

                                            И.А Савиной     -   МБОУ «СОШ№6»

                                            И.А. Кобяковой – МБОУ «СОШ№2»

                                            Г.П. Жидовкиной - МБОУ «СОШ№3»

                                            И.В. Мороз            - МБОУ «СОШ№5»

                                            И.В. Михайловой  - МБОУ «Лицей»
                                            О.С. Давыденко –    МБОУ «СОШ№6»
 1.6.  Провести  награждение победителей и призёров предметных олимпиад  из  спонсорских средств.
1.7. Контроль  исполнения приказа возложить на Гранчак  Анну Николаевну, ведущего специалиста по учебной работе МКУ «Управление образования».
Начальник МКУ  «Управление образования»                                      Г.А. Балакина